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مدیرکل دفتر اقتصاد مســـکن 
وزارت راه و شهرســـازی گفت: 
برای جلوگیری از قیمت سازی 
کاذب در بـــازار مســـکن، طبق 
قانـــون قـــرار شـــد ســـامانه ای 
بـــرای برآورد قیمـــت به صورت 
منطقـــه ای ایجاد شـــود و دیگر 
قیمت سازی توســـط مشاوران 
املاک یـــا دلالان نخواهد بود. 
ابوالفضـــل نوروزی با اشـــاره به 
تعـــداد مســـتأجران در کشـــور 
گفـــت: در کشـــور مـــا حـــدود 
۳۱ درصـــد از مردم مســـتأجر و 
بقیه مالک هســـتند و 8 درصد 
هـــم در خانه هـــای ســـازمانی 
زندگی می کننـــد، در حالی که 
این عـــدد در کشـــورهای دیگر 

بیشـــتر از کشـــور ماست.
وی افـــزود: البتـــه ۳۱ درصـــد 
متوســـط  کشوری اســـت و در 
کلانشـــهر تهـــران بیـــش از ۵۱ 
درصـــد از شـــهروندان تهـــران 

مســـتأجر هســـتند.
بـــه گفتـــه نـــوروزی، همچنین 
برخـــی از مســـتأجرین، موجر 
هـــم هســـتند، یعنـــی امـــکان 
دارد خانـــه ای را کـــه مالک آن 
هستند اجاره داده باشند و در 
خانه دیگری مســـتأجر باشند.
مدیرکل دفتر اقتصاد مســـکن 
وزارت راه و شهرسازی در ادامه 
بـــه »قانـــون ســـاماندهی بازار 
زمیـــن، مســـکن و اجاره بهـــا« 
ایـــن  گفـــت:  و  کـــرد  اشـــاره 
قانـــون جرایم ســـنگینی برای 
محتکـــران و ســـوداگران بازار 
مســـکن در نظر گرفته اســـت 
و همین طـــور بـــرای موجـــران 
معافیت های مالیاتـــی در نظر 
گرفته شـــده اســـت. مخاطب 
دیگـــر ایـــن قانـــون مشـــاوران 
املاکـــی هســـتند کـــه ممکن 
اســـت باعـــث اختـــلال بـــازار 

شـــوند. مسکن 
ایـــن مقـــام مســـئول گفـــت: 
عرضـــه  هســـتیم  تـــلاش  در 
واحدهای مســـکونی را بیشتر 
کنیم و در حـــال حاضر حدود 
۲. ۵ میلیون واحد مســـکونی 
در مراحـــل مختلف ســـاخت 

قـــرار دارند.
بـــه  ه  ر شـــا ا بـــا  ی  ز و ر نـــو
بـــازار  قیمت ســـازی کاذب در 
مســـکن گفت: در ایـــن قانون 
بـــرای جلوگیری از ایـــن اتفاق 
قـــرار شـــد ســـامانه ای ایجـــاد 
شـــود تا بـــه صـــورت منطقه ای 
بـــرآورد قیمـــت انجام شـــود و 
توســـط  قیمت ســـازی  دیگـــر 
یـــا دلالان  مشـــاوران امـــلاک 

نخواهـــد بـــود.
وی با بیان جلوگیری از انتشار 
آگهی غیرواقعی توسط دلالان 
افـــزود: در حـــال حاضـــر باید 
قبل از انتشار آگهی از سامانه 
ملی املاک و اســـکان استعلام 

شود. گرفته 

معـــاون وزیر راه و شهرســـازی 
با اشـــاره به اجـــرای طرح های 
آماده ســـازی طرح نهضت ملی 
مســـکن بـــرای بیـــش از یـــک 
میلیـــون و ۵۰۰ هـــزار واحد در 
کشور، اجرای این میزان طرح 
آماده ســـازی را در دولت هـــای 

گذشـــته بی ســـابقه دانست.
 : د و فـــز ا لکـــی  ما ن  ســـلا ر ا
ی  بـــرا لازم  ی  پیش بینی هـــا
رعایت کیفیت و اســـتاندارد در 
طراحـــی و اجرای آماده ســـازی 
ح نهضـــت ملـــی  اراضـــی طـــر
مســـکن انجام شـــده و ادارات 
کل راه و شهرســـازی موظف به 
رعایـــت این الزامات هســـتند.
وی گفت: بـــدون تأییدیه های 
کیفـــی و فنی پیش بینی شـــده 
در کمیته هـــای فنی طرح های 
هیـــچ  زمیـــن،  آماده ســـازی 
ح های  مجوز ســـاختی بـــه طر
تعلق  نهضـــت ملـــی مســـکن 

نمی گیـــرد.
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تمام  هزینه  بــا  مسکن  عــرضــه  و  تولید 
ح های  شده متناسب با شرایط مالی طر
اصلی  هــدف  مسکن،  ساخت  حمایتی 
ح هاست. در نهضت ملی مسکن  این طر
کاهش  ــرای  ب مختلفی  برنامه های  نیز، 
قیمت نهایی این واحدها اجرا می شود که 
مهم ترین آن تأمین زمین رایگان است. 
در پروژه  های نهضت ملی مسکن، قیمت 
هزینه  و  اســت  شــده  صفر  تقریباً  زمین 
ساخت، مربوط به مصالح است که رئیس 
جمهور نیز در ایــن حــوزه کاهش قیمت 
تمام شده را خواستار شدند. سهم هزینه 
زمین در قیمت نهایی مسکن در کشور 

در حال حاضر بین ۶۵ تا ۷۰ درصد است.

ــای  ــاده ه ــه بــعــد از زمــیــن، مــصــالــح و ن
هزینه  در  را  سهم  بیشترین  ساختمانی 
دارنــــد. همچنین  تــمــام شـــده مسکن 
ــادی از مصالح  فــولاد و سیمان بخش زی
این  کاهش  ــرای  ب می  دهند.  تشکیل  را 
سهم، هفته گذشته مصوبه ای در جهت 
ح ها و ساخت و سازهای  حمایت از طر
مسکن حمایتی به تصویب دولت رسید. با 
تصویب این مصوبه، تأمین فولاد و سیمان 
برای ساخت و سازهای مسکن حمایتی با 
خ مناسب تضمین شد.  بدین ترتیب  نر
بورس کالا مکلف شد این محصولات را با 
نرخ های حمایتی و مناسب تر برای تأمین 
مسکن  حمایتی در اختیار بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی قــرار دهد به گونه ای که 
خ مصالح ساخت و  نــر کنترل خوبی بر 
سازهای حمایتی صورت گیرد. همچنین 
وزارتخانه های نیرو و نفت نیز مکلف شدند 

منابع انرژی لازم برای تولید فولاد و سیمان 
را مطابق برنامه و نیازسنجی طرح نهضت 

ملی مسکن انجام دهند.
مسکن،  ملی  نهضت  اینکه  به  توجه  با 
برنامه خانه دار شدن مردم در دهک های 
ضعیف و متوسط جامعه اســت، هر چه 
باشد،  کمتر  ساخت  شــده  تمام  قیمت 
افراد بیشتری خانه دار می شوند. بر این 
اساس قیمت مصالح ساختمانی نیز در 
کاهش قیمت نهایی مسکن نهضت ملی 
و در مجموع در کاهش قیمت مسکن در 
در  همچنین  دارد.  اساسی  نقش  کشور 
حوزه قیمت تمام شده مسکن، عوارض 
شــهــرداری  هــا و بیمه نیز تــا بخش قابل 
توجهی کاهش داده شد. از سوی دیگر 
نیز  بیمه  های ساخت  و  ــوارض  قیمت ع

حداقلی است.
طبق ماده ۱۳ قانون جهش تولید مسکن 

که به موضوع مصالح ساختمانی پرداخته 
ــت، ســه وزارتــخــانــه راه و شهرسازی،  اس
وزارت امــور اقتصادی و دارایــی و وزارت 
صمت مکلف هستند تا نسبت به تأمین 
مصالح ساختمانی اقــدام کنند. در این 
ماده تأکید شده که وزارت امور اقتصادی 
و دارایی مکلف است تا به منظور پوشش 
خــطــرپــذیــری ســاخــت مــســکــن، امــکــان 
ابـــزارهـــای پوشش  و ســایــر  پیش خرید 
خطرپذیری خرید مصالح ساختمانی صرفاً 
فولاد و سیمان را در بورس کالا فراهم کند.
در تبصره یک این قانون نیز وزارتخانه های 
راه و شهرسازی و صمت مکلف شده اند 
ــه نــحــوه تأمین  ــوط ب ــرب ــا آیــیــن نــامــه م ت
را  سیمان  و  فـــولاد  ساختمانی  مصالح 
ح های مسکن حمایتی با حذف  برای طر
ــرده و بــه تصویب هیأت  واســطــه تهیه ک
وزیــران برسانند. همچنین تبصره ۲ این 

کاهش قیمت مصالح برای نهضت ملی مسکن
خرید مصالح ساخت و سازهای حمایتی و نهضت ملی مسکن به قیمت مصوب، هزینه تمام شده این 

واحدها را متناسب با توان مالی متقاضیان کاهش می دهد

قانون، وزارت امور اقتصادی و دارایــی را 
مکلف کرده است تا امکان خرید مصالح 
ساختمانی از بــورس را بــرای سازندگان 
و  راه  وزارت  معرفی  بــا  حمایتی  مسکن 

شهرسازی فراهم کند.
یکی از انبوه سازان فعال در نهضت ملی 
ــران« گفت: با  مسکن در گفت و گو با »ای
ــت، سازندگان  وجــود قانون و تأکید دول
نهضت ملی مسکن، مصالح را از بازار آزاد یا 
بورس کالا به قیمت روز می خرند و تاکنون 
ح  ــن طر ای بــه  بــه قیمت مصوب  مصالح 
اختصاص داده نشده است. این در حالی 
اسماعیلی،  مهدیار  محمدرضا  که  است 
ــاره به  رئیس صندوق ملی مسکن با اش
ــدوق مــلــی مسکن از  ــن حــمــایــت هــای ص
انبوه سازان، اظهار داشته که »طبق مصوبه 
هیأت امنای صندوق ملی مسکن در اجرای 
تبصره یک و دو ماده ۱۳ قانون جهش تولید 
مسکن، صندوق مجاز به خرید سیمان 
و فــولاد از بــورس کــالا یا سایر روش هــای 

مصوب شورای عالی مسکن است.«
مسکن،  ملی  صــنــدوق  رئیس  گفته  بــه 
»خــریــد فــولاد در ســال گذشته انــجــام و 
بزودی به پروژه های مسکن نقاط مختلف 
ایران تزریق خواهد شد. همچنین یکی 
از برنامه های سال جاری صندوق، اضافه 
از طریق  شــدن خرید محصول سیمان 
ــا هـــدف کــاهــش قیمت  بـــورس کـــالا و ب
مصالح و حذف واسطه ها است. کاهش 
قیمت مصالح، حذف واسطه ها و افزایش 
ح نهضت  سرعت پیشرفت پروژه های طر
ملی مسکن از جمله دستاوردهای مهم 
ورود این صندوق به عرصه خرید مصالح 
ساختمانی بوده و با خریدهای عمده با 
حجم بــالا و نقد از طریق بــورس کــالا از 
تولیدکنندگان داخلی مصالح ساختمانی 

هم حمایت می شود.«
 ۵۳ مسکن  ملی  نهضت  ــای  ــروژه ه پ در 
درصد هزینه مربوط به مصالح ساختمانی 
است و از سوی دیگر هزینه هایی مانند 
مجوزها، پروانه ساختمانی، بیمه، نظام 
هزینه  کــه  موضوعات  سایر  و  مهندسی 
بالایی در کشور ما دارند، حدود ۲۵ درصد 
در قیمت تمام شده مسکن تأثیر دارد. 
برآوردها نشان می دهد، هزینه کل مصالح 
در ساخت هر مترمربع واحــد مسکونی 
۱8۰ هــزار  و  ۵ میلیون  ــور متوسط  بــه ط
تومان است که شامل ۵۳ درصد هزینه کل 
ساخت می شود و این موضوع بر ضرورت 
فولاد  ساختمانی  مصالح  قیمت  کاهش 
ح کلان دولت  و سیمان بــرای اجــرای طر
سیزدهم در بخش مسکن که هزینه زمین 
آن به صفر رسیده است نیز تأکید دارد. 
بنابراین تأمین قیمت مصالح ساختمانی 
در ساخت مسکن های حمایتی و نهضت 

هزینه  در  چشمگیری  تأثیر  مسکن  ملی 
کل دارد. بنا بر آمار، در نهضت ملی مسکن 
در حال حاضر ۹۰۰ هزار واحد حمایتی در 
حال ساخت است که تأمین مصالح این 
مسکن ها با قیمت مصوب، هزینه ساخت 
هر متر مسکن را کاهش می دهد. متوسط 
هزینه ساخت این واحدها در حال حاضر 
حــدود ۱۰ میلیون تومان اســت. از طرف 
دیگر گزارش جدید مرکز آمار ایران نشان 
خ تورم سالانه و نقطه به نقطه  می دهد نر
نهاده های ساختمانی در شهر تهران در 
پایان زمستان ۱۴۰۲ به ترتیب به ۳۷.۱ و 
۲۳.8 درصد رسیده که نسبت به فصل قبل 
از آن، کاهش داشته است که کاهش تورم 
عمومی مصالح هم در نهایت بر کاهش 
قیمت تمام شــده واحــدهــای حمایتی و 
نهضت ملی مسکن تأثیر مثبت دارد. بر 
اساس این گزارش در فصل زمستان ۱۴۰۲، 
درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های 
ساختمان های مسکونی شهر تهران نسبت 
به فصل مشابه سال قبل )تــورم نقطه به 
نقطه( ۲۳.8 درصد است که در مقایسه با 
همین اطلاع در فصل قبل )۴۱.۲ درصد(، 

۱۷.۴ واحد درصد کاهش داشته است.
در این فصل در بین گروه های اجرایی، 
 ۷۵.۵ با  نقطه  به  نقطه  ــورم  ت بیشترین 
درصــد مــربــوط بــه گــروه اجــرایــی »گــچ و 
گچکاری« و کمترین تورم نقطه به نقطه 
ــروه اجرایی  ــد مــربــوط بــه گ بــا ۳.۳ درص
»آهــن آلات، میلگرد، پروفیل در و پنجره 

و نرده« است.
درصــد  گذشته  زمــســتــان  در  همچنین 
تــغــیــیــرات شــاخــص قیمت نــهــاده هــای 
ساختمان های مسکونی شهر تهران در 
چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت 
به دوره مشابه سال قبل )تــورم سالانه( 
۳۷.۱ درصد بوده که در مقایسه با همین 
اطلاع در فصل قبل )۴۵.۳ درصد( 8.۲ 
واحد درصد کاهش داشته است. در این 
فصل در بین گروه های اجرایی بیشترین 
تورم سالانه با ۶۳.۳ درصد مربوط به گروه 
اجرایی »یراق آلات در و پنجره« و کمترین 
تورم با ۳۰.۲ درصد مربوط به گروه »سنگ« 

بوده است.
بر اســاس اعــلام وزارت راه و شهرسازی، 
۱۰۰هـــزار هکتار زمین )شهری و  تاکنون 
روستایی( برای طرح نهضت ملی مسکن 
۲ میلیون و  کــار ساخت  تأمین شــده و 
۶۰۰ هــزار واحــد نیز آغــاز شــده اســت. به 
ح نهضت  منظور تسریع در اجـــرای طــر
مجلس،  مصوب  قــانــون  و  مسکن  ملی 
وزارتخانه ها و دستگاه های مختلف، مکلف 
به تسهیل گری در ساخت مسکن هستند 
تا هدف کلان تولید مسکن بــرای اقشار 

هدف تحقق یابد.

عکس: ایران

ــه اســتــان  ــر راه وشـــهـــرســـازی در ســفــر ب وزیـ
ح نهضت  مازندران 8 هزار و ۴۳۳ واحد طر
ملی مسکن را افتتاح کرد و همزمان ۱۴۷ 
ح جوانی جمعیت به  قطعه زمین برای طر

متقاضیان واگذار شد.
هیأت  و  رئیس جمهور  سفر  بــا  هــمــزمــان 
دولت، در مراسمی با حضور مهرداد بذرپاش 
ــادی عباسی اصل  ــر راه وشــهــرســازی، ه وزی
معاون مسکن و ساختمان، ارسلان مالکی 
و  مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
دیگر مسئولان استانی و برخی از متقاضیان 
مسکن در این استان، 8 هزار و ۴۳۳ واحد 
استان  در  مسکن  ملی  نهضت  مسکونی 
افتتاح شد. همچنین در جریان این مراسم، 
به  ح جوانی جمعیت  ۱۴۷ قطعه زمین طر

متقاضیان این طرح واگذار شد.

تحویل ۲۰ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن به مازندرانی ها

ــاش گــفــت: در جــریــان سفر  ــذرپ ــرداد ب ــه م
به  دولــت  هیأت  اعــضــای  و  رئیس جمهور 
اســتــان مـــازنـــدران، بیش از 8۴۳۰ واحــد 
مردم  به  مختلف  قالب های  در  مسکونی 
ــد. بــا احتساب واحــدهــایــی که  تحویل ش
ــد، تعداد  در اســتــان مــازنــدران افتتاح ش
مجموع  از  استان  شده  تحویل  واحدهای 
۵۰ هزار واحدی که آغاز شده بود به ۲۰ هزار 

واحد رسید.
 

ساخت سه شهرک مسکونی
رئیس جمهور  سفر  دوم  دور  بــا  همزمان 
به مــازنــدران، عملیات ساخت سه شهرک 
مسکونی در گلوگاه، بخش گهرباران ساری 
و روستای کرفون بابلسر در زمینی به گستره 
۲۲۶ هکتار با حضور وزیر راه وشهرسازی آغاز 
شد.  این سه شهرک مسکونی در ۲۲۶ هکتار 
ــزار واحد  زمین و با ظرفیت احــداث ۲۰ ه

مسکونی احداث خواهد شد.
در سفر هشت ماه پیش وزیر راه وشهرسازی 
به مازندران، ساخت این شهرک ها در دستور 
کار قرار گرفت و با گذراندن مراحل قانونی، 
مجوز لازم برای احداث این سه شهرک اخذ 

شد.

دعوت از کشورهای همسایه به دلیل 
 انتخاب ایران برای جابه جایی 

و ترانزیت کالا
وزیر راه و شهرسازی با حضور در استان مازندران 
ضمن بازدید از بندر امیرآباد و افتتاح ۴ پروژه 
بندری، بخشی از اقدامات این وزارتخانه را در 

حوزه های مختلف تشریح کرد.
پروژه های بندری افتتاح شده با سرمایه بخش 
خصوصی شامل کارخانه تولید خــوراک دام و 
طیور برای شرکت آرین پروتئین سویای پارس به 
ظرفیت ۴8 هزار تن با اشتغالزایی ۳۰ نفر و پروژه 
احداث مخازن روغن خوراکی متعلق به شرکت 
آرین پروتئین سویای فارس با اشتغالزایی ۱۱۰ نفر 
است که امروز توسط وزیر راه وشهرسازی افتتاح 
شد. همچنین پروژه های سرمایه ای و دولتی 
افتتاح شده در بندر امیرآباد شامل سیستم 
اطفای حریق بندر با ۲۷ کیلومتر لوله گذاری 
به شکل فنی از نوع پلی اتیلن در محدوده ۱۱۳ 
هکتار از اراضی عملیاتی بندر با ۱۷۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار طی مدت ۳۲ ماه و پروژه مرکز نگهداری 
تجهیزات مقابله با آلودگی نفتی در دریا، سوله ای 
 ۳۵۰۰ محوطه  در  مترمربع   ۵۲۰ مساحت  به 
مترمربع با راه دسترسی به طول ۱۰۰ متر و عرض 

۱۲ متر به افتتاح رسید.
در سفر وزیر راه وشهرسازی به استان مازندران، 
دستگاه کمک ناوبری ILS فرودگاه شهدای ساری 
و همچنین پارک جنگلی شهید نوبخت و 8۴۳۳ 
واحــد مسکونی افتتاح و ۱۴۷ قطعه زمین در 
ح جوانی جمعیت  مازندران به متقاضیان طر
واگذار شد. وزیر راه وشهرسازی با تأکید بر اینکه 
سال گذشته رشد ۵8 درصدی ترانزیت کالا به 
ثبت رسید، گفت: با توجه به اجرای کلان پروژه 
ایــران راه، از کشورهای همسایه دعوت کردیم 
ایران را برای جابه جایی کالای خود انتخاب کنند 
که در تحقق این هدف توسعه زیرساخت ها را در 

برنامه قرار داده ایم.
 

روکش، بهسازی و احداث یک هزار 
کیلومتر راه روستایی طی دو سال

 بذرپاش ادامــه داد: در مجموع طی دو سال 
بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر در حوزه راه های روستایی، 
هم معابر اصلی و هم معابر درون روستایی، 
عملیات روکش و بهسازی و حتی ساخت انجام 
شده است. هدفگذاری کردیم تا امسال و سال 

آینده این رقم را افزایش بدهیم.
برنامه های  و  امیرآباد  بندر  خصوص  در  وی 
پیش رو برای توسعه این بندر با تأکید بر اینکه 

توسعه ترانزیت کشور و جابه جایی بهتر کالاها 
یکی از اهداف دولت سیزدهم است، توضیح 
داد: کلان پروژه ایران راه، دولت را بر آن داشته 
است تا هم در حوزه بندری و هم در حوزه سایر 
محورهای مواصلاتی برای تسهیل تردد کالا برای 
مقاصد ترانزیتی بهترین بستر را فراهم کند. 
سال گذشته شاهد رشد ۵8 درصدی ترانزیت 
کــالا در داخــل کشور بودیم که ایــن ترانزیت 
عمدتاً از مبدأ و مقصد بنادر انجام شد. امسال 
نیز با وجود گذشت نزدیک به ۲ ماه رشد ۵۵ 

درصدی ترانزیت کالا را به ثبت رساندیم.

 رشد ۴۵ درصدی جابه جایی کالا 
از بندر امیرآباد در سال ۱۴۰۲

وی با اشاره به اینکه بندر امیرآباد یکی از بنادر 
ــی رود،  م بــه شمار  استراتژیک کشور  و  مهم 
گفت: بندر امیرآباد در محور کریدوری شمال-

جنوب قــرار دارد و مبادی ورودی و خروجی 
کالا در داخل کشور محسوب می شود. سال 
گذشته مجموعاً ۴.۷ میلیون تن کالا از این 
بندر جابه جا شد که نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد 
۴۵ درصدی داشت. در کمتر از ۲ ماه امسال نیز 
حدود ۹۰۰ هزار تن کالا جابه جا شد که رشد ۴۵ 
درصدی را شاهد هستیم و امیدواریم این رشد 

تا پایان سال وجود داشته باشد.
وزیـــــــر راه وشــــــهــــــرســــــازی ادامـــــــــه داد: 
خود  و  خصوصی  بخش  سرمایه گذاری های 
سازمان و بخش های دولتی در این بندر در 
ــت کــه پــروژه هــایــی از جمله  ــال انــجــام اس ح
کارخانه نهاده های دامــی، کارخانه سیلوهای 
روغــن و مجموعه اطــفــای حریق بــه عنوان 

زیرساخت های پشتیبان مجموعه خصوصی 
در این بندر به افتتاح رسید.

ــردن تجهیزات تخلیه و  بــذرپــاش بر بــه روز ک
بارگیری بنادر تأکید کرد و گفت: به روز کردن 
تجهیزات و توسعه بنادر در دستور کار قرار دارد، 
زیرا در توسعه بنادر تحقق کلان پروژه ایران راه را 

در برنامه داریم.
وی در ادامــه گفت: امسال با اقداماتی که در 
بخش حمل ونقل در تمامی حوزه ها از جمله 
ریــل، جــاده، بنادر و بخش هوایی در دستور 
کار قرار گرفته است در تلاش هستیم رکورد 

قابل توجهی را در حوزه ترانزیت رقم بزنیم.

 جابه جایی کالا در سال ۱۴۰۲ 
به ۱۴.۷ میلیون تن رسید

ــر راه وشــهــرســازی ادامـــه داد: بیشترین  وزی
ترانزیتی که در کشور به ثبت رسید حدود ۱۲ 
میلیون تن بــود. در سال ۱۴۰۲ حــدود ۱۴.۷ 
و  شــد  جابه جا  ترانزیتی  ــالای  ک تــن  میلیون 
پیش بینی می کنیم ایــن رقــم در ســال ۱۴۰۳ 

افزایش بیشتری پیدا کند.
بذرپاش با تأکید بر اینکه آمارهای حوزه ترانزیت 
اخبار  کــالا  جابه جایی  افــزایــش  همچنین  و 
امیدوارکننده ای است که انتظار می رود با تلاش 
بیشتر، ایران به شاهراه کریدوری تبدیل شود، 
گفت: در کنار توسعه زیرساخت های بندری، 
ــاده ای کــشــور، توسعه نــرم افــزارهــا،  ریلی و جـ
ــالا، مــذاکــرات منطقه ای و  ــردد کـ تسهیل تـ
تعرفه های ترجیحی همه در دستور کار است 
و  بهتر  اخبار  امسال  بتوانیم  امیدواریم  که 

امیدوارکننده تری را به مردم بدهیم.

 افتتاح ۸۴۳۳ واحد مسکونی 
و واگذاری ۱۴۷ قطعه زمین نهضت ملی مسکن در مازندران

مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی اظهار داشت: با حمایت دولت و همراهی بخش 
خصوصی در حوزه تقویت ناوگان حمل و نقل دریایی هم اقدامات خوبی صورت پذیرفته و 
امیدواریم با پیوستن ۳۰ فروند شناور به چرخه ناوگان دریایی کشور سهم قابل توجهی از 

کالاها را توسط ناوگان ملی حمل کنیم.
علی اکبر صفایی گفت: بر اساس آمار، عملکرد بندر امیرآباد شاهد رشد تخلیه و بارگیری کالا 
با کشورهای CIS هستیم، سال گذشته حدود 8 میلیون تن کالا در دریای خزر جابجا شده 

است و بر اساس آمار از رشد و توسعه خوبی برخوردار بوده ایم.
صفایی با اشاره به جایگاه ویژه بندر امیرآباد در شمال کشور افزود: بندر امیرآباد به عنوان 
یک بندر استراتژیک در شمال کشور با توجه به وسعت پسکرانه و اراضی پشتیبانی سهم قابل 
توجهی از مراودات کالا را به خود اختصاص داده است و به تناسب آن دیگر بنادر شمالی هم 
رشد خوبی در سال گذشته داشته اند و امیدواریم با هدف گذاری انجام شده به ظرفیت 

اسمی بنادر در شمال کشور دست یابیم.
مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی اظهار داشت: با حمایت دولت و همراهی بخش 
خصوصی در حوزه تقویت ناوگان حمل و نقل دریایی هم اقدامات خوبی صورت پذیرفته و 
امیدواریم با پیوستن ۳۰ فروند شناور به چرخه ناوگان دریایی کشور سهم قابل توجهی از 
کالاها را توسط ناوگان ملی حمل کنیم و از سرمایه گذاران و فعالین بخش خصوصی دعوت 
می کنیم که با ورود به این بخش و در چتر حمایت دولت و سازمان بنادر و دریانوردی از 

تسهیلات و حمایت های بخش دولتی در زمینه توسعه ناوگان دریایی استفاده کنند.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: از سال گذشته سرمایه گذاری های زیادی در بخش های 
مختلف تولیدی و خدماتی توسط بخش خصوصی به ارزش ۶۰ هزار میلیارد ریال در این بندر 
منتج به امضای تفاهمنامه و عقد قرارداد شد که نشان دهنده آن است با توجه به ایجاد 
بستر و زیر ساخت های مناسب و امکانات خوبی که در بندر امیرآباد مهیا شده است، توجه 
صاحبان کالا و سرمایه به این بندر مهم جهت سرمایه گذاری جلب شده که به عنوان نمونه 
می توان از انعقاد قرارداد با شرکت های تولید آرد، ترمینال مکانیزه غلات و مخازن روغن 
خوراکی یاد کرد که در حال ساخت هستند و بزودی به بهره برداری خواهند رسید که علاوه 
بر افزایش توان عملیاتی بندر، زمینه اشتغالزایی خوبی را هم در این منطقه بوجود آورده اند.
صفایی با اشاره به توسعه زیر ساخت و تأسیسات زیر بنایی بندر امیرآباد گفت: در اهداف 
پیش بینی شده این بندر مقرر شد اراضی ۳۰۰ هکتاری بال شرقی بندر هم از لحاظ زیر بنایی 
و روساختی تکمیل شود و جهت سرمایه گذاری به بخش خصوصی در چارچوب قوانین و 
فرآیند سرمایه گذاری و شرایط زیست محیطی واگذار شود و با توجه به جایگاه ویژه این 
بندر که از لحاظ لجستیکی بسیار حائز اهمیت و مورد توجه ویژه دولت قرار دارد، بتوانیم 
با این اقدام از صاحبان کالا و خدمات در زمینه صادرات، واردات و ترانزیت  کالا پشتیبانی 
کنیم و پاسخگوی نیازهای سرمایه گذاری بخش خصوصی باشیم که علاوه بر تأمین منافع 

سرمایه گذاران می توانند به رشد تجارت خارجی کشورمان کمک شایان توجهی کنند.

 ورود ۳۰ شناور 
به چرخه ناوگان دریایی کشور


